Протокол № 3
заседания малого консультационного Совета по вопросам межрелигиозных и межэтнических отношений  при Администрации Вознесенского сельского поселения

29.07.2022 г.                                                                                                  х.Вознесенский

Место проведения: Администрация Вознесенского сельского поселения

Время проведения: 13:00 час.

На заседании присутствуют:
Председатель Совета:
Чмира С.И. – Глава Администрации Вознесенского сельского поселения.

Зам.председателя комиссии:
Рыбкин А.А. – ведущий специалист Администрации Вознесенского сельского поселения.

Секретарь:
Сантоцкая И.С. – главный специалист Администрации Вознесенского сельского поселения.

Члены комиссии:
1. Карачинова Л.И. – депутат Собрания депутатов Вознесенского сельского поселения;
2. Сухачев Ренат Эдуардович – участковый уполномоченный полиции МО МВД России «Морозовский»;
3. Иванченко Ирина Владимировна – директор МБУК «Вознесенский СДК».

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1 . Об организации на территории Вознесенского  сельского поселения системы профилактических мер, направленных на создание условий, способствующих здоровому образу жизни населения.

По первому вопросу повестки дня слушали: ведущего специалиста Администрации Вознесенского сельского поселения, командира НД Вознесенского сельского поселения Рыбкина А.А.
В рамках недопущения конфликтов на национальной почве на территории сельского поселения проводится профилактическая работа с населением всех наций, проживающих на территории поселения. В частности: в библиотеках поселения организованы тематические полки, посвященные гармонизации  межнациональных отношений; в сельских Домах культуры проходят тематические вечера с участием представителей разных национальностей; на  сходах граждан,  рассматривались вопросы межнациональной толерантности и противодействию   экстремизму   на   территории  поселения.  В рамках профилактических мер, направленных на создание условий, способствующих здоровому образу жизни населения, Администрация поселения привлекает жителей разных национальностей к  культурно - массовым мероприятиям, спортивной жизни слободы. Молодежь также принимает активное участие во всех массовых мероприятиях поселения, посвященных: Дню Победы, Дню народного единства, Дню соседей и многих других. Конфликтов на национальной почве на территории сельского поселения не зафиксировано.

       РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Главному специалисту Сантоцкой И.С. совместно с руководителями образовательных учреждений, учреждений культуры продолжить работу по созданию условий способствующих здоровому образу жизни населения и исключающих возможность криминального межнационального поведения в местах массового досуга.

Председатель малого консультационного Совета                                            С.И. Чмира

Секретарь                                                                                                              И.С. Сантоцкая